
    

     
 

Prot. n.  4686        Valdastico, 2 ottobre 2023 

 

OGGETTO:  CONFERIMENTO INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE  

 

 IL SINDACO 

Premesso che: 

 con deliberazione n. 49 del 28.09.2023 la Giunta comunale ha approvato la variazione alla sezione 3.5 del 

Piano Integrato delle attività della Pubblica Amministrazione (cd. PIAO) con la quale si è provveduto a 

riorganizzare la struttura dell’Ente; 

 con deliberazione n. 50 del 28.09.2023 la Giunta comunale ha – a seguito di confronto ai sensi dell’art. 5, 

comma 2 del CCNL 16/11/2022 – approvato il Regolamento recante la disciplina sugli incarichi di 

Elevata Qualificazione (di seguito EQ); 

 con deliberazione n. 51 del 28.09.2023 la Giunta comunale ha approvato la pesatura degli incarichi di EQ 

predisposta dal Segretario Comunale; 

 

Dato atto che a seguito di variazione dell’organigramma dell’amministrazione, vengono individuate n. 3 

posizioni apicali corrispondenti al Servizio Amministrativo-Finanziario, al Servizio Patrimonio-

Manutenzione-Ambiente e al Servizio Lavori Pubblici (affidato attualmente al Sindaco);  

 

Ritenuto, per tutto quanto sopra esplicitato ed alla luce della disciplina contenuta nel Regolamento recante la 

disciplina sugli incarichi di EQ approvato con la richiamata deliberazione di G.C. n. 50 del 28.09.2023, di 

conferire alla Dott.ssa Elisa Idelma Cunico, dipendente dell’Ente inquadrato nell’Area contrattuale dei 

Funzionari ed Elevata Qualificazione, l’incarico di EQ relativo al Servizio Amm.vo-Finanziario dal 

1°ottobre 2023; 

Dato altresì atto che il conferimento di tale incarico comporterà l’attribuzione di un’indennità di posizione 

pari ad € 12.000,00 lordi annui, come previsto nella richiamata deliberazione di G.C. n. 53 del 28.09.2023 di 

pesatura degli incarichi di EQ, ed una retribuzione di risultato connessa ai criteri individuati in sede di 

contrattazione collettiva integrativa e comunque subordinata al conseguimento di una valutazione positiva; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il C.C.N.L. Funzioni locali 16 novembre 2022;  

 

 

 

 

 

 
 

COMUNE DI VALDASTICO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Largo Savoia 1 – 36040 Valdastico (VI) 
C.F. 84001010242 – P. IVA 01513240240 

Tel. 0445/745003 - Tel. UTC 0445/745533 - Fax 0445/745566 

E-mail: uffsegreteria@comune.valdastico.vi.it 

 

 

Il sindaco  

Claudio Sartori 

 IVA 01513240240 
Tel. 0445/745003 - Tel. UTC 0445/745533 - Fax 0445/745566 

E-mail: uffsegreteria@comune.valdastico.vi.it 

 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

mailto:uffsegreteria@comune.valdastico.vi.it
mailto:uffsegreteria@comune.valdastico.vi.it


D E C R E T A 

 

1. di conferire alla Dott.ssa Elisa Idelma Cunico, dipendente dell’Ente inquadrato nell’Area contrattuale dei 

Funzionari ed Elevata Qualificazione, l’incarico di EQ relativo al Servizio Amm.vo-Finanziario;   

2. di dare atto che il conferimento di tale incarico comporterà l’attribuzione di un’indennità di posizione 

pari ad € 12.000,00 lordi annui, come previsto nella richiamata deliberazione di G.C. n. 53 del 28.09.2023 

di pesatura degli incarichi di EQ, ed una retribuzione di risultato connessa ai criteri individuati in sede di 

contrattazione collettiva integrativa e, comunque, subordinata al conseguimento di una valutazione 

positiva; 

3.  di dare altresì atto che le somme necessarie per l’erogazione della retribuzione di posizione, da 

corrispondere per tredici mensilità, nonché i connessi oneri riflessi e l’IRAP, saranno imputate ai 

competenti capitoli degli stipendi del bilancio 2023, che ne presentano la relativa disponibilità; 

4. di dare atto che l’incarico, ferma restando la possibilità di revoca anticipata sulla base dei criteri previsti 

dall’art. 18 del CCNL 16/11/2022, meglio specificati nel Regolamento recante la disciplina sugli incarichi 

di EQ dell’Ente, ha la durata di tre anni e, pertanto, scadrà automaticamente il 30.09.2026 senza ulteriore 

preavviso; 

5. di notificare il presente atto alla dipendente interessata; 

6. di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on line. 

 

 

Valdastico, 2 ottobre 2023 

 

         IL SINDACO 

                   Claudio Sartori  

         

 

 

 


		2023-10-04T08:53:42+0000
	SARTORI CLAUDIO




